
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О Т 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на 
территории Сафоновского городского поселения 
Сафоновского района Смоленской области» 
на 2019-2024 годы 

В целях внедрения программно-целевых принципов организации бюджетного 
процесса, руководствуясь порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
«Сафоновский район» Смоленской области и муниципальных программ 
Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, 
утвержденным постановлением Администрации муниципального образования 
«Сафоновский район» Смоленской области от 19.09,2013 № 1172 
(в редакции постановлений Администрации муниципального образования 
«Сафоновский район» Смоленской области от 04,12.2015 № 1427, 
от 30.12.2016 № 1517), Уставом муниципального образования «Сафоновский район» 
Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский 
район» Смоленской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

, 1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории Сафоновского городского поселения Сафоновского 
района Смоленской области» на 2019-2024 годы, утвержденную постановлением 
Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской 
области от 13.11.2018 № 1336, (далее - муниципальная программа) следующие 
изменения; 

1.1. Раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации 
муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых 
конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы» 
после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания: 

«Для достижения максимальной эффективности реализации муниципальной 
программы обеспечить синхронизацию выполнения работ по всем программам 
строительства, ремонта, реконструкции объектов, расположенных на территории 
Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области». 



1.2. Приложения № 1, № 2, № 5 к муниципальной программе изложить 
в новой редакции (прилагаются). 

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления 
Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской 
области от 13.11.2018 № 1336. 

Глава муниципального образования ^ / ^ — -
«Сафоновский район» Смоленской области ^ ^ ' ' л З З з а с ^ ^ АЖЛапиков 



3 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

Целевые показатели 
реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 
Сафоновского городского поселения 

Сафоновского района Смоленской области» 
на 2019-2024 годы. 

№ 
п/п 

Наименование показателя Ед. ' 
изм. 

Базовое значение 
целевых 

показателей по 
годам 

(к очередному 
финансовому году) 

Планируемое значение показателей 
(на очередной финансовый год и 
плановый период) нарастающим 

итогом 

№ 
п/п 

Наименование показателя Ед. ' 
изм. 

2019 2020 2021 2022 2023 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Повышение уровня благоустройства мест массового посещения граждан и дворовых территорий 
Сафоновского городского поселения 

1. Количество благоустроенных дворовых 
территорий МКД 

ед. 77 87 94 100 104 

2. Доля благоустроенных дворовых территорий 
МКД от общего количества дворовых 
территорий МКД 

% 20 Л 22,7 24,4 25,9 26,8 

3. Количество обустроенных мест массового 
посещения граждан 

ед. 2 3 4 5 6 

4. Доля благоустроенных муниципальных 
территорий общего пользования от общего 
количества таких территорий 

% 18,2 25,0 28,6 35,7 42,8 

Перечень и значения целевых показателей носят открытый характер 
и предусматривают возможность их корректировки в случае потери информативности 
целевого показателя (достижения максимального значения или насыщения), 
изменения приоритетов государственной и (или) муниципальной политики в 
жилищно-коммунальной сфере. 



4 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

План реализации 
муниципальной программы на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

«Формирование современной городской среды 
на территории Сафоновского городского поселения Сафоновского района 

Смоленской области» на 2019-2024 годы 

Наименование Исполнитель 
мероприятия 

Источники 
финансового 
обеспечения 
(расшифрова 

ТЬ) 

Объем средств на реализацию муниципальной 
подпрограммы на очередной год и плановый 

период, тыс.руб. 

Планируемое значение 
показателя на реализацию 

муниципальной подпрограммы 
на очередной год и плановый 

период 

Наименование Исполнитель 
мероприятия 

Источники 
финансового 
обеспечения 
(расшифрова 

ТЬ) 
всего 1 - 2 0 2 1 | 2022 | 2023 2021 | 2022 | 2023 

1 .Цель: Повышение уровня благоустройства мест массового посещения граждан и дворовых территорий Сас юновского городского поселения 
Основное мероприятие муниципальной программы: «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 

1.1. Количество 
благоустроенных дворовых 
территорий 
многоквартирных домов 
(ед.) 

Комитет по 
строительств 

у и ЖКХ 

X X X X X 94 100 104 

1.2. Доля благоустроенных 
дворовых территорий МКД 
от общего количества 
дворовых территорий МКД 
(%) 

Комитет по 
строительств 

у и ЖКХ 

X X X X X 24,4 25,9 26,8 

1.3. Количество 
обустроенных мест 
массового посещения 
граждан 

Комитет по 
строительств 

у и ЖКХ 

X X X X X 4 5 6 

1.4. Доля благоустроенных 
муниципальных 
территорий общего 
пользования от общего 
количества таких 
территорий 

Комитет по 
строительств 

у и ЖКХ 

X X X X X 28,6 35,7 42,8 

1.5. «Проведение 
комплекса мероприятий, 
направленных на создание 
условий для повышения 
уровня комфортности 
проживания граждан», 
всего в том числе по 
источникам 
финансирования 

Комитет по 
строительств 

у и ЖКХ 

X X X 1.5. «Проведение 
комплекса мероприятий, 
направленных на создание 
условий для повышения 
уровня комфортности 
проживания граждан», 
всего в том числе по 
источникам 
финансирования 

Комитет по 
строительств 

у и ЖКХ 

федеральный 
бюджет 62 994,1 21 200,1 20 897,0 20 897,0 

1.5. «Проведение 
комплекса мероприятий, 
направленных на создание 
условий для повышения 
уровня комфортности 
проживания граждан», 
всего в том числе по 
источникам 
финансирования 

Комитет по 
строительств 

у и ЖКХ 

областной 
бюджет 

• 
1 948,2 655,6 646,3 646,3 

1.5. «Проведение 
комплекса мероприятий, 
направленных на создание 
условий для повышения 
уровня комфортности 
проживания граждан», 
всего в том числе по 
источникам 
финансирования 

Комитет по 
строительств 

у и ЖКХ 

местный 
бюджет 

7,2 2,2 2,5 2,5 

Итого по основному 
мероприятию 
муниципальной 
подпрограммы 
«Проведение комплекса 
мероприятий, 
направленных на создание 
условий для повышения 
уровня комфортности 
проживания граждан» 

Комитет по 
строительств 

У 
и ЖКХ 

64 949,5 21 857,9 21 545,8 21 545,8 X X X 



5 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

Адресный перечень 
дворовых территорий МКД, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих 
благоустройству в период реализации муниципальной программы, исходя из 
минимального перечня работ по благоустройству в 2019, в 2020, в 2021 годах 

№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома 

Перечень работ по 
благоустройству, исходя из 

минимального перечня 
работ 

Перечень работ по 
благоустройству, исходя из 
дополнительного перечня 

работ 

Год реализации 
мероприятий по 
благоустройству 

на 2019 год 
1 г. Сафоново, ул. Мира, д.5 - ремонт дворовых 

проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

2 г. Сафоново, ул. 
Революционная, д. 1 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

3 г. Сафоново, Микрорайон-2, 
д.26 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

4 * г. Сафоново, ул. 
Революционная, д.4 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

5 г. Сафоново, ул. 
Революционная, д.2 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 



t 

6 

6 г. Сафонове, ул. 
Красноармейская, д.11а 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

7 г. Сафоново, ул. 
Красноармейская, д.13 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

8 г. Сафоново, ул. Кирова, д.4 - ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

9 г. Сафоново, ул. Кирова, д.2 - ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

10 г. Сафоново, ул. 
Революционная, д.9 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

11 

i 

г. Сафоново, ул. 
Коммунистическая, д.1 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

• 

2019 

12 г. Сафоново, ул. Свободы, 
д. 7 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

13 г. Сафоново, Микрорайон-2, 
д.24 

- ремонт дворовых 
проездов; 2019 



7 

- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

14 г. Сафоново, Микрорайон-2, 
д. 16 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

15 г. Сафоново, Микрорайон-2, 
д. 15 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

16 г. Сафоново, Микрорайон-2, 
д.27 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

17 г. Сафоново, Микрорайон-2, 
д.25 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

18 

* 

г. Сафоново, ул. 
Ленинградская, д. 17 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

• 

2019 

19 г. Сафоново, ул. Гагарина, 
д.5 

- ремонт дворовых 
„проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

20 г. Сафоново, Микрорайон-1, 
д.1 а 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 

2019 



8 

- установка скамеек; 
- установка урн. 

21 г. Сафоново. Микрорайон-1, 
д.1 б 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн. 

2019 

на 2020 год 
1 г. Сафоново, Микрорайон-1, 

д.2 
- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн; 
- ремонт и (или) 
устройство 
автомобильных 
парковок. 

2020 

2 г. Сафоново, Микрорайон-1. 
д.З 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн; 
- ремонт и (или) 
устройство 
автомобильных 
парковок. 

2020 

3 

* 

г. Сафоново, ул. 
Красногвардейская, д.З6 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн; 
- ремонт и (или) 

„устройство 
автомобильных 
парковок. 

-

2020 

4 г. Сафоново, ул. 
Первомайская, д.2 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн; 

2020 



9 

- ремонт и (или) 
устройство 
автомобильных 
парковок; 
- ремонт и (или) 
устройство тротуаров. 

5 г. Сафоново, ул. 
Красногвардейская, д.20 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн; 
- ремонт и 
(или)устройство 
автомобильных 
парковок; 
- ремонт и (или) 
устройство тротуаров. 

2 0 2 0 

6 г. Сафоново, ул. Советская, 
д.35 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн; 
- ремонт и 
(или)устройство 
автомобильных 
парковок. 

2 0 2 0 

7 

ь 

г. Сафоново, ул. 
Шахтерская, д. 1 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн; 
- ремонт и 
(или)устройство 
автомобильных 
парковок. 
- ремонт и (или) 
устройство тротуаров. 

• 

2 0 2 0 

8 
г. Сафоново, Микрорайон-1, 
д.26 

- ремонт дворовых . 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн; 
- ремонт и 
(или)устройство 

2 0 2 0 



10 

автомобильных 
парковок. 
- ремонт и (или) 
устройство тротуаров. 

9 г. Сафоново, Микрорайон-1, 
д.27 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн; 
- ремонт и (или) 
устройство 
автомобильных 
парковок. 
- ремонт и (или) 
устройство тротуаров. 

2020 

на 2021 год 
1 г. Сафоново, ул. Советская, 

д.9 
- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн; 
- ремонт и 
(или)устройство 
автомобильных 
парковок. 

2021 

2 г. Сафоново, ул. Ленина, 
дЛЗ 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн; 
- ремонт и (или) 
устройство 
автомобильных 
парковок. 

2021 

3 г. Сафоново, ул. 
Первомайская, д.63 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн; 
- ремонт и (или) 
устройство 
автомобильных 
парковок. 

2021 



11 

4 г. Сафоново, 
ул. Вахрушева, д. 17 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн; 
- ремонт и (или) 
устройство 
автомобильных 
парковок; 
-ремонт и (или) 
устройство тротуаров. 

2021 

5 г. Сафоново, 
ул. Гагарина, д.5а 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий; 
- установка скамеек; 
- установка урн; 
- ремонт и (или) 
устройство 
автомобильных 
парковок; 
-ремонт и (или) 
устройство тротуаров. 

2021 


